
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 068 - seduta consiliare del 31/03/2022 

 

Protocollo d’intesa con SIPLO- Società Italiana di Psicologia del Lavoro e delle Organizzazioni 

 

Presenti: Bace Denita, Cavallari Giulia, Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr. 

Sez. B), Frati Fulvio, Langella Achille, Lazzerini Ruben, Manfredini Elisabetta, 

Raimondi Gabriele, Righini Daniele, Salati Mattia, Valletta Luana, Vasari 

Daniele, Vianello Luciana. 

Assenti:    Nanetti Cristina; 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020, in particolare l’art. 6 comma l) e u); 

Vista la proposta di protocollo d’intesa con SIPLO, Società Italiana di Psicologia del Lavoro e delle 

Organizzazioni, 

Rilevato che il protocollo si fonda principalmente sui seguenti temi: 

- l’importanza del benessere nei luoghi di lavoro e della prevenzione dello stress lavoro 

correlato e di ogni situazione di disagio lavorativo, del contrasto alle molestie e violenze 

(fisiche, verbali, psicologiche, sessuali) nei luoghi di lavoro, in particolare a danno degli 

operatori sanitari; 

- La valorizzazione del contributo disciplinare e professionale della Psicologia del Lavoro e 

delle Organizzazioni presso le istituzioni e le realtà socio economiche del territorio; 

- L’impegno a garantire opportunità di formazione continua ai professionisti nell’ambito 

della psicologia del lavoro, anche in osservanza a quanto previsto dall’art. 5 del Codice 

Deontologico degli Psicologi.  

Ritenuto che i contenuti della convenzione siano indirizzati a promuovere la professione dello 

Psicologo e la cultura psicologica, per lo sviluppo e la promozione del benessere e della salute dei 

cittadini; 

Rilevato che non sono previsti oneri a carico di questo Ordine. 

 

A voti: Favorevoli all’unanimità (14)   

 

 

DELIBERA 

 

per i motivi di cui in premessa: 

 

- Di approvare il protocollo di intesa con SIPLO come da documento allegato alla presente 

quale parte integrante e sostanziale; 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

- Di dare mandato al Presidente per la firma congiunta del suddetto protocollo di intesa. 

- di dare atto che il protocollo sarà oggetto di pubblicazione obbligatoria in 

AT|Provvedimenti|Provvedimenti dell’organo di indirizzo politico 

 

 Il Segretario                   Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi) 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato agli atti 

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

